
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

45/2024

03/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/05/2024
Dispensa de licitação
18/2024 - DL
45/2024

OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
GEOLÓGICO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO, ESTUDO DE
VIABILIDADE, LICENÇAS AMBIENTAIS E EMISSÃO DE ART PARA PERFURAÇÃO
DE 03(TRÊS) POÇOS ARTESIANOS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO, CONFORME
EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: AERO AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de serviço de Geologia para estudo de viabilidade

para perfuração de 03 poços artesianos no interior do município,
contendo:
a) Estudo e Locação e Elaboração do Projeto do Poço;
b) Elaboração do Termo de Referência para a Perfuração e
Construção do Poço;
c) Acompanhamento e Fiscalização da Contratação da
Empresa Perfuradora e da Obra;
d) Em caso de Poço Improdutivo ou Impróprio, fica
responsável pelos Tramites necessários para realizar o
tamponamento em conformidade com as especificações do
DRHS/SEMA;
e) Solicitar no SIOUT Autorização Prévia para perfuração dos
poços artesianos, e realizar seu acompanhamento.
f) Emitir o Laudo de Conclusão do Poço.
g) Emitir ART de responsabilidade técnica assinada. -
Contratação de serviço de Geologia para estudo de viabilidade
para perfuração de 03 poços artesianos no interior do município,
contendo:
a) Estudo e Locação e Elaboração do Projeto do Poço;
b) Elaboração do Termo de Referência para a Perfuração e
Construção do Poço;
c) Acompanhamento e Fiscalização da Contratação da
Empresa Perfuradora e da Obra;
d) Em caso de Poço Improdutivo ou Impróprio, fica
responsável pelos Tramites necessários para realizar o
tamponamento em conformidade com as especificações do
DRHS/SEMA;
e) Solicitar no SIOUT Autorização Prévia para perfuração dos
poços artesianos, e realizar seu acompanhamento.
f) Emitir o Laudo de Conclusão do Poço.
g) Emitir ART de responsabilidade técnica assinada.

1,000 SERV 19.209,00 19.209,00

Marca: AERO AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA
Total do Participante: 19.209,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 19.209,00

Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da
Agropecuária

12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00 R$ 19.497,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/05/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


